
平成29年10月22日執行 国審開票

26時10分発表／25時40分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
   （市町村別一覧表）

甲府市 富士吉田市 都留市 山梨市 大月市 韮崎市 南アルプス市 北杜市 甲斐市 笛吹市 上野原市 甲州市 中央市 市　計

小池　裕 罷免　可 6,710 1,311 917 1,282 882 1,053 2,162 2,462 2,064 2,189 865 1,085 911 23,893

罷免不可 74,632 24,914 16,168 16,789 14,350 13,925 30,343 23,916 29,939 30,499 13,098 16,099 12,199 316,871

記載無効 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3

戸倉　三郎 罷免　可 6,141 1,126 829 1,155 796 933 1,983 2,240 1,854 1,976 834 959 839 21,665

罷免不可 75,201 25,099 16,256 16,916 14,436 14,047 30,522 24,138 30,149 30,712 13,129 16,225 12,271 319,101

記載無効 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

山口　厚 罷免　可 6,250 1,145 849 1,192 785 953 1,969 2,259 1,848 2,016 792 980 843 21,881

罷免不可 75,092 25,080 16,236 16,879 14,447 14,026 30,536 24,119 30,155 30,672 13,171 16,204 12,267 318,884

記載無効 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2

野　博之 罷免　可 6,308 1,132 850 1,193 785 978 1,980 2,308 1,886 2,002 793 983 838 22,036

罷免不可 75,034 25,093 16,235 16,878 14,447 13,999 30,525 24,070 30,117 30,686 13,170 16,201 12,272 318,727

記載無効 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4

大谷　直人 罷免　可 6,240 1,073 804 1,180 787 933 1,949 2,297 1,848 1,988 774 951 813 21,637

罷免不可 75,102 25,152 16,281 16,891 14,445 14,048 30,556 24,081 30,155 30,700 13,189 16,233 12,297 319,130

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

木澤　克之 罷免　可 6,418 1,074 787 1,202 797 942 1,959 2,321 1,891 1,975 787 977 802 21,932

罷免不可 74,924 25,151 16,298 16,869 14,435 14,038 30,546 24,057 30,112 30,713 13,176 16,207 12,308 318,834

記載無効 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

林　景一 罷免　可 5,944 1,041 742 1,118 740 882 1,874 2,085 1,754 1,878 732 911 777 20,478

罷免不可 75,398 25,184 16,343 16,953 14,492 14,099 30,631 24,293 30,249 30,810 13,231 16,273 12,333 320,289

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

81,342 26,225 17,085 18,071 15,232 14,981 32,505 26,378 32,003 32,688 13,963 17,184 13,110 340,767

0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 11

2,288 1,675 628 693 550 684 1,418 833 1,375 1,824 429 920 480 13,797

83,630 27,900 17,713 18,764 15,782 15,665 33,923 27,211 33,378 34,512 14,392 18,104 13,590 354,564

2.74% 6.00% 3.55% 3.69% 3.48% 4.37% 4.18% 3.06% 4.12% 5.29% 2.98% 5.08% 3.53% 3.89% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 9

83,635 27,900 17,713 18,764 15,782 15,665 33,923 27,213 33,378 34,513 14,392 18,104 13,591 354,573

25:14 24:05 23:16 23:50 23:50 24:35 23:38 23:58 23:43 22:55 23:58 25:40 23:20 25:40

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)



平成29年10月22日執行 国審開票

26時10分発表／25時40分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

小池　裕 罷免　可

罷免不可

記載無効

戸倉　三郎 罷免　可

罷免不可

記載無効

山口　厚 罷免　可

罷免不可

記載無効

野　博之 罷免　可

罷免不可

記載無効

大谷　直人 罷免　可

罷免不可

記載無効

木澤　克之 罷免　可

罷免不可

記載無効

林　景一 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

  （市町村別一覧表）

市川三郷町 西八代郡計 早川町 身延町 南部町 富士川町 南巨摩郡計 昭和町 中巨摩郡計

655 655 32 541 214 506 1,293 626 626

7,687 7,687 703 7,499 4,559 7,132 19,893 7,249 7,249

0 0 0 0 0 0 0 0 0

590 590 28 520 202 434 1,184 574 574

7,752 7,752 707 7,520 4,571 7,204 20,002 7,301 7,301

0 0 0 0 0 0 0 0 0

584 584 28 517 204 438 1,187 585 585

7,758 7,758 707 7,523 4,569 7,200 19,999 7,290 7,290

0 0 0 0 0 0 0 0 0

614 614 28 520 206 445 1,199 577 577

7,728 7,728 707 7,520 4,567 7,193 19,987 7,298 7,298

0 0 0 0 0 0 0 0 0

584 584 29 509 189 442 1,169 565 565

7,758 7,758 706 7,531 4,584 7,196 20,017 7,310 7,310

0 0 0 0 0 0 0 0 0

583 583 32 507 188 425 1,152 570 570

7,759 7,759 703 7,533 4,585 7,213 20,034 7,305 7,305

0 0 0 0 0 0 0 0 0

560 560 24 484 186 407 1,101 551 551

7,782 7,782 711 7,556 4,587 7,231 20,085 7,324 7,324

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8,342 8,342 735 8,040 4,773 7,638 21,186 7,875 7,875

0 0 0 0 0 0 0 0 0

520 520 6 353 130 384 873 349 349

8,862 8,862 741 8,393 4,903 8,022 22,059 8,224 8,224

5.87% 5.87% 0.81% 4.21% 2.65% 4.79% 3.96% 4.24% 4.24% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8,862 8,862 741 8,393 4,903 8,022 22,059 8,224 8,224

24:07 24:07 22:05 23:50 22:53 23:35 23:50 24:05 24:05



平成29年10月22日執行 国審開票

26時10分発表／25時40分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

小池　裕 罷免　可

罷免不可

記載無効

戸倉　三郎 罷免　可

罷免不可

記載無効

山口　厚 罷免　可

罷免不可

記載無効

野　博之 罷免　可

罷免不可

記載無効

大谷　直人 罷免　可

罷免不可

記載無効

木澤　克之 罷免　可

罷免不可

記載無効

林　景一 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

　       　（市町村別一覧表）

道志村 西桂町 忍野村 山中湖村 鳴沢村 富士河口湖町 南都留郡計 小菅村 丹波山村 北都留郡計 郡　計 県　計

65 75 233 209 86 719 1,387 12 11 23 3,984 27,877

1,192 2,588 4,732 3,144 1,816 13,540 27,012 555 440 995 62,836 379,707

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

56 64 199 168 74 627 1,188 10 7 17 3,553 25,218

1,201 2,599 4,766 3,185 1,828 13,632 27,211 557 444 1,001 63,267 382,368

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

58 65 203 175 82 621 1,204 10 7 17 3,577 25,458

1,199 2,598 4,762 3,178 1,820 13,638 27,195 557 444 1,001 63,243 382,127

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

64 62 212 175 80 654 1,247 9 5 14 3,651 25,687

1,193 2,601 4,753 3,178 1,822 13,605 27,152 558 446 1,004 63,169 381,896

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

59 54 197 170 83 617 1,180 10 9 19 3,517 25,154

1,198 2,609 4,768 3,183 1,819 13,642 27,219 557 442 999 63,303 382,433

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57 61 218 166 83 611 1,196 11 9 20 3,521 25,453

1,200 2,602 4,747 3,187 1,819 13,648 27,203 556 442 998 63,299 382,133

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

52 62 173 158 71 580 1,096 8 8 16 3,324 23,802

1,205 2,601 4,792 3,195 1,831 13,679 27,303 559 443 1,002 63,496 383,785

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,257 2,663 4,965 3,353 1,902 14,259 28,399 567 451 1,018 66,820 407,587

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

28 87 165 172 57 573 1,082 5 1 6 2,830 16,627

1,285 2,750 5,130 3,525 1,959 14,832 29,481 572 452 1,024 69,650 424,214

2.18% 3.16% 3.22% 4.88% 2.91% 3.86% 3.67% 0.87% 0.22% 0.59% 4.06% 3.92% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

1,285 2,750 5,130 3,525 1,959 14,832 29,481 572 452 1,024 69,650 424,223

22:15 22:08 23:36 22:43 22:30 23:38 23:38 21:24 21:20 21:24 24:07 25:40



平成29年10月22日執行 国審開票

26時10分発表／25時40分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

小池　裕 罷免　可

罷免不可

記載無効

戸倉　三郎 罷免　可

罷免不可

記載無効

山口　厚 罷免　可

罷免不可

記載無効

野　博之 罷免　可

罷免不可

記載無効

大谷　直人 罷免　可

罷免不可

記載無効

木澤　克之 罷免　可

罷免不可

記載無効

林　景一 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

                       （市・郡別一覧表）

市　計 西八代郡計 南巨摩郡計 中巨摩郡計 南都留郡計 北都留郡計 郡　計 県　計

23,893 655 1,293 626 1,387 23 3,984 27,877

316,871 7,687 19,893 7,249 27,012 995 62,836 379,707

3 0 0 0 0 0 0 3

21,665 590 1,184 574 1,188 17 3,553 25,218

319,101 7,752 20,002 7,301 27,211 1,001 63,267 382,368

1 0 0 0 0 0 0 1

21,881 584 1,187 585 1,204 17 3,577 25,458

318,884 7,758 19,999 7,290 27,195 1,001 63,243 382,127

2 0 0 0 0 0 0 2

22,036 614 1,199 577 1,247 14 3,651 25,687

318,727 7,728 19,987 7,298 27,152 1,004 63,169 381,896

4 0 0 0 0 0 0 4

21,637 584 1,169 565 1,180 19 3,517 25,154

319,130 7,758 20,017 7,310 27,219 999 63,303 382,433

0 0 0 0 0 0 0 0

21,932 583 1,152 570 1,196 20 3,521 25,453

318,834 7,759 20,034 7,305 27,203 998 63,299 382,133

1 0 0 0 0 0 0 1

20,478 560 1,101 551 1,096 16 3,324 23,802

320,289 7,782 20,085 7,324 27,303 1,002 63,496 383,785

0 0 0 0 0 0 0 0

340,767 8,342 21,186 7,875 28,399 1,018 66,820 407,587

11 0 0 0 0 0 0 11

13,797 520 873 349 1,082 6 2,830 16,627

354,564 8,862 22,059 8,224 29,481 1,024 69,650 424,214

3.89% 5.87% 3.96% 4.24% 3.67% 0.59% 4.06% 3.92% 

0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 9

354,573 8,862 22,059 8,224 29,481 1,024 69,650 424,223

25:40 24:07 23:50 24:05 23:38 21:24 24:07 25:40


